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[Sociatministeren.] 
Jeg skal herved bemærke, at samtlige Ar- 
bejdsløshedskassers Afdelinger skal besøges 
mindst een Gang inden for Regnskabsaaret. 

Med Hensyn til de enkelte Betingelser 
skal jeg i øvrigt bemærke, at Bevisbyrden 
for, at Betingelse Nr. 1 om 150 Dages Løn- 
arbejde foreligger opfyldt, paahviler Med- 
lemmet, der om fornødent maa fremlægge 
behørige Arbejdsattester. Betingelserne gæl- 
der for hele Medlemstiden og skal saaledes 
ikke alene være opfyldt ved Optagelsen. 

Med Hensyn til Betingelse 2 og 3 om 
Formue og Indtægt har jeg ikke yderligere 
Bemærkninger at fremsætte ud over det 
allerede anførte. 

Med Hensyn til Betingelse Nr. 4 om 
Grundskyldsværdien er det en Forudsæt- 
ning, at den til enhver Tid ansatte Grund- 
skyldsværdi maa lægges til Grund, og ved 
Kontrollen maa Opmærksomheden derfor 
være henledt paa eventuelle Ændringer i 

. Vurderingen, ligesom der om fornødent maa 
indhentes Oplysninger hos Vurderingsmyn- 
dighederne. 

Med Hensyn til Betingelse Nr. 5 om 
Besætningens Størrelse maa denne til enhver 
Tid ikke overstige den fastsatte Grænse, 
Jeg skal dog tilføje, at hvis det foreligger 
oplyst, at et Medlems Besætning overstiger 
den fastsatte Grænse, og Medlemmet erklæ- 
rer sig villig til at nedbringe Besætningen, 
vil Direktoratet formentlig ikke kræve 
paagældende slettet som nydende Medlem, 
i hvert Fald ikke/ før der er foretaget nær- 
mere Undersøgelse af Medlemmets Forhold 
i øvrigt. 

Forsvarsministeren (Alsing Andersen): 
I Anledning af, at det ærede Medlem Hr. 
Vanggaard har lagt et godt Ord ind for Tøj- 
husmuseet, som det ærede Medlem selv ud- 
trykte sig, og anmodet om, at man med 
Velvilje saa paa en yderligere Modernisering 
og Udvikling af Afdelingernes Anbringelse, 
vil jeg gerne gøre opmærksom paa, at man 
netop i de senere Aar har vist dette Museum 
en særlig Velvilje fra Regeringens og fra 
Bevillingsmyndighedernes Side. Jeg hen- 
viser saaledes til, at der i Finansaarene fra 
1935홢36 til 1938홢39 er stillet ekstraordi- 
nært ud over Driftsmidlerne til Raadighed 
et Par og fyrretyve Tusinde Kroner til 
Montrer og Vægskabe, og endvidere 125 000 
Kr. i indeværende Finansaar til Indlæggelse 
af Central varme og elektrisk Lys. Der mang- 
ler endnu en Del Montrer, og endvidere 
kan man sige, at hvis det skal gøres helt 
fuldstændigt, mangler man, ogsaa Indret- 
ningen af det, man kalder første Loft i 

Museet. Hvor store Udgifter der vil med- 
gaa hertil, kan man ikke sige i Øjeblikket. 
Man er i Øjeblikket ved at indlægge Central- 
varme og elektrisk Lys i Museet, og efter 
at disse Arbejder er afsluttet, antagelig 
omkring 1. April 1939, er det Meningen at 
foretage en Række Prøveopstillinger for - ' 
at komme til Klarhed over den mest hen- 
sigtsmæssige Maade at gøre Samlingerne 
tilgængelige for Publikum paa. Man mener, 
at disse Forsøg vil strække sig over hele 
Finansaaret 1939홢40. Først derefter vil 
man saa kunne overse, hvor store Udgif- 
terne vil blive til den endelige Indretning 
af Museet som Helhed, og det vil blive 
nødvendigt i alt Fald at se Tiden a'n og se, 
hvor store Udgifter der bliver Tale om, 
og saa se, paa hvilken Maade man bør 
fordele saadanne yderligere Udgifter over 
nogle Aar under Hensyntagen til hele 
Situationen. 

Det ærede Medlem Hr. Erik Eriksen 
har rettet en Henvendelse, som gjaldt 
baade min Kollega Trafikministeren og 
mig, nemlig om Soldaters gratis Kørsel 
under Lørdage-Søndags Orlov. Min Kol- 
lega Trafikministeren har allerede besvaret 
Spørgsmaalet for sit Vedkommende, hen- 
vist til Takstlovens Bestemmelser og hen- 
vist til, at hvis der skal gøres yderligere 
paa dette Omraade, kræves der Bevillinger 
hertil paa de militære Budgetter. Dette 
er ogsaa rigtigt, og jeg vil i den Anledning 
gerne gøre opmærksom paa, at de militære 
Budgetter alene for Krigsministeriets Ved- 
kommende har en aarlig Udgift paa en 
130 000홢140 000 Kr. til gratis Kørsel for 
de indkaldte ved de store Højtider. Dette 
er altsaa det Beløb, vi betaler Statsbanerne 
for værnepligtiges Befordring hjem alene 
ved de; store Højtider, og" man vil forstaa, 
at hvis man skulde udstrække en lignende 
Ordning til at gælde hver Lørdag홢Søndag, 
vilde det dreje sig om meget betydelige 
Beløb, saa jeg vil antage, at ogsaa det 
ærede Medlem Hr. Erik Eriksen for sit 
Vedkommende vil overveje nærmere, om 
de Ønsker, han fremsatte her, bør antage 
mere positivt Forslags Form. 

= Det ærede Medlem Hr. Petersen (Røj) 
har ligesom et Par andre ærede Medlem- 
mer omtalt Belægningsforholdene paa Ka- 
sernerne i Sønderjylland, og det ærede 
Medlem nævnte i denne Forbindelse, at der 
i Øjeblikket kun var en 400홢500 Soldater 
i de sønderjyske Kaserner. Der er imidlertid 
i Øjeblikket ca. det dobbelte, nemlig godt - 1- , 
900 Mand. Jeg skal ikke komme nærmere 
ind paa hele dette Spørgsmaal, som antage- 
lig vil komme til Drøftelse i anden Forbin- 


